
Jednota českých matematiků a fyziků Seminární adresa: 
ČESKÁ FYZIKÁLNÍ SPOLEČNOST Prof. RNDr. Martin Černohorský, CSc. 
Odborná skupina Organizace výzkumu  cernohorsky@physics.muni.cz, tel. 605 707 876 
http://jcmf.cz/osov Ústav teoretické fyziky a astrofyziky 
 Přírodovědecká fakulta Masarykovy univerzity  
 Kotlářská 2 
 611 37  Brno 
 
Věc: Průvodní dopis k Záznamu z LXII. Akademického fóra. 
 
Přílohy: 
Z-0 Průvodní dopis k Záznamu z AF-LXII. 
Z-1 Záznam z AF-LXII. 
Z-2 Účastníci AF-LXII. 
Z-3 V. Šlapeta: K novele zákona. 
Z-4 M. Navara: Ad: Zásady financování vysokých škol. 
Z-5 Dva dopisy k Projektu Krumlovia. 
Z-6 Selhání státní správy při jmenování profesorů.  

J. Seidl: Řízení ke jmenování profesorem v rezortu obrany. 
L. Pátý: Proč jmenování profesorů hlavou státu. 
T. Zima: Dodržovat zákony. [Převzato z rozhovoru v rozhlase.] 
V. Roskovec: Reakce České konference rektorů. 
J. Zlatuška: Z pasáží rozsudku Nejvyššího správního soudu. 

Z-7 M. Malý: Čtyři poznámky k diskusi na LXII. Akademickém fóru. 
Z-8 F Křepelka: Česká akademická samospráva na scestí. 62 s. [K programu AF 11.6.2015.] 
 
 

24.5.2015 

Vážení adresáti, 

 dovoluji si Vám zaslat Záznam z LXII. Akademického fóra. Základní charakteristika 
jednotlivých položek obsažného materiálu je patrná ze seznamu příloh, který může spolu se 
zběžným projitím Záznamu posloužit při výběru těch částí materiálu, jimž chce adresát věnovat 
pozornost.  
 

S pozdravem   

za Odbornou skupinu Organizace výzkumu ČFS JČMF 
Prof. RNDr. Martin Černohorský, CSc., 
předseda 

 
Vážení 

Mgr. Bohuslav Sobotka, předseda Vlády ČR, 
Ing. Andrej Babiš, první místopředseda Vlády pro ekonomiku a ministr financí, 
MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D., MPA, místopředseda Vlády pro vědu, výzkum a 
inovace, 
PhDr. Lubomír Zaorálek, ministr zahraničí, 
MgA. Martin Stropnický, ministr obrany, 
Milan Chovanec, ministr vnitra, 
Ing. Jan Mládek, CSc., ministr průmyslu a obchodu, 
JUDr. Robert Pelikán, Ph.D., ministr spravedlnosti, 

 1

mailto:cernohorsky@physics.muni.cz
http://jcmf.cz/osov


 2

Mgr. Michaela Marksová-Tominová, ministryně práce a sociálních věcí, 
Dan Ťok, ministr dopravy, 
Ing. Marian Jurečka, ministr zemědělství, 
MUDr. Svatopluk Němeček, MBA, ministr zdravotnictví, 
PhDr. Marcel Chládek, MBA, ministr školství, mládeže a tělovýchovy, 
Ing. Karla Šlechtová, ministryně pro místní rozvoj, 
Mgr. Richard Brabec, ministr životního prostředí, 
Mgr. Daniel Herman, ministr kultury, 
Mgr. Jiří Dienstbier, ministr pro lidská práva, rovné příležitosti a legislativu, předseda  
                                    Legislativní rady vlády, 
Výbor pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu PS PČR, 
Podvýbor pro vědu a vysoké školy VVVKMT PS PČR, 
Výbor pro vzdělávání, vědu, kulturu, lidská práva a petice Senátu PČR, 
Kancelář prezidenta republiky, 
Česká konference rektorů, 
Rada vysokých škol, 
Akademie věd ČR, 
Učená společnost ČR,  
Jednota českých matematiků a fyziků, 
Česká fyzikální společnost 
Mgr. Dalibor Carda, starosta Českého Krumlova 
a další adresáti  –  zainteresované instituce a jednotlivci.  

 


